平成 26 年 3 月 7 日

各 位

首里城公園管理センター

   日頃より首里城公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

このたび首里城公園では、約２０年前の開園当時の様子などを中心に、首里城公園のこれまでの歩みを振

り返る写真展を開催いたします。首里城公園のこれまでとこれからについて、写真や資料でわかりやすくご紹

介します。

また期間中は、首里杜館ビジターロビーにて「図画・フォト作品展」も開催されております。来園者の方々が

切りとった表情豊かなフォト作品や、子どもたちの描く色鮮やかな図画作品は、思わず目を惹かれるものばかり

です。ぜひこの機会に、写真展と併せてお楽しみください。

つきましては、告知方のご協力をよろしくお願い申し上げます。

《お問合せ》ご取材いただける際は、事前にご一報いただけると幸いです。

  首里城公園管理センター 事業課 業務広報企画係

 TEL 098-886-2020 / FAX 098-886-2022

【【【【首里城公園写真展首里城公園写真展首里城公園写真展首里城公園写真展】】】】

            【【【【図画図画図画図画・フォト・フォト・フォト・フォト作品展作品展作品展作品展】】】】        開 催！

【【【【首里城公園写真展首里城公園写真展首里城公園写真展首里城公園写真展】】】】

■開催期間■開催期間■開催期間■開催期間    ：：：：    平成平成平成平成 26262626 年年年年    3333 月月月月    8888 日（日（日（日（土）～平成土）～平成土）～平成土）～平成 26262626 年年年年    3333 月月月月    30303030 日（日（日（日（日日日日））））

■場■場■場■場            所所所所    ：：：：    首里城公園    系図座・用物座系図座・用物座系図座・用物座系図座・用物座    ※料金：無料

■開催時間■開催時間■開催時間■開催時間    ：：：：    8 時 00 分～18 時 30 分

◇内◇内◇内◇内            容容容容    ：：：：    開園準備から、世界遺産認定や「九州・沖縄サミット」などの一大イベントの様子、

そしてこれからの整備計画について、写真や資料による１２枚のパネルでご紹介。

【【【【首里城公園首里城公園首里城公園首里城公園    図画図画図画図画・フォト・フォト・フォト・フォト作品展作品展作品展作品展】】】】

■開催期間■開催期間■開催期間■開催期間    ：：：：    平成平成平成平成 26262626 年年年年    2222 月月月月    11115555 日（土）～平成日（土）～平成日（土）～平成日（土）～平成 26262626 年年年年    3333 月月月月    16161616 日（日）日（日）日（日）日（日）

■場■場■場■場            所所所所    ：：：：    首里城公園    首里杜館ビジターロビー首里杜館ビジターロビー首里杜館ビジターロビー首里杜館ビジターロビー    ※料金：無料

■開催時間■開催時間■開催時間■開催時間    ：：：：    8 時 00 分～19 時 00 分

◇内◇内◇内◇内            容容容容    ：：：： 来園者の方々から公募したフォト作品２０点と、地元首里地区の小学生による図画作

品２３点を展示。